
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.  66     DEL 07.08.2019 
 

 
OGGETTO: Presa atto e approvazione relazione finale manifestazione Madonie EXPO 
 

 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno   SETTE     del  mese di LUGLIO  alle ore 
17,30       nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE  nella qualità di  SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:  

 
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO   VICE SINDACO X  

BATTAGLIA DARIO     ASSESSORE          X  

GUGGINO SONIA ASSESSORE  X 

VITALE INA ASSESSORE  X 

 
 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 



Il Responsabile dell’Area Amministrativa sottopone alla G.M. la seguente proposta di 
deliberazione 

 
 

Premesso che 
Con deliberazione di G.M. N.48 del 22.05.2018, la G.M.  ha aderito alla proposta 

progettuale  della Società  Abiturism s.r.l., di partecipare alla fiera Madonie Expo 
nell’ambito della Fiera del Mediterraneo, finalizzata a valorizzare i prodotti agroalimentari 
che riguardano i settori agroalimentari e zootecnici del territorio;  

Richiamata la nota assunta agli atti del Comune al prot. N. 2254 del 22.05.2019 
con la quale la predetta società Abiturism s.r.l. ha comunicato l’intendimento di 
partecipare, con proprio spazio espositivo alla manifestazione Madonie Expo, che avrebbe 
avuto luogo a Palermo dal 25 Maggio al 9 Giugno nel padiglione 22 della 68^ Fiera 
Campionaria del Mediterraneo; 

Con  la medesima nota la predetta Società ha invitato le Amministrazioni di Scillato, 
Caltavuturo, Sclafani Bagni e Valledolmo, al fine di rendere meno onerosi i costi di 
partecipazione, per le aziende del comprensorio, a compartecipare alle spese di affitto 
degli spazi espositivi, mentre  le spese per la realizzazione del materiale pubblicitario 
sarebbero state sostenute con le quote a carico delle aziende partecipanti;  

Dato  atto che il costo per il Comune di Scillato è stato determinato in € 300,00; 
Con  la citata deliberazione la N. 48/2019 la G.M. ha autorizzato la scrivente, nella 

qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa, ad impegnare il superiore importo con 
imputazione al cap.571 del Bilancio 2019 intervento “Spese per attività ricreative”; 

Richiamata  la determinazione del Responsabile n. 150 del 17.06.2019 con la 
quale, in ottemperanza all’indirizzo fornito dalla G.M., è stato assunto impegno di spesa 
per il superiore importo; 

Vista  la Relazione finale Manifestazione Madonie Expo 2019, pervenuta in data 27 
Luglio, a  firma del Presidente della Società Abiturism, che si allega alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale, ed in particolare  la parte “ Relazione finale” nella 
quale sono stati elencate le aziende che hanno esposto e rappresentato il territorio della 
Valle d’Himera ; 

Alla  luce di quanto sopra rappresentato si propone alla G.M. di prendere atto ed 
eventualmente   approvare la relazione finale del predetto progetto ; 
  

  
LA GIUNTA 

 
Vista  la proposta che precede redatta dal  Responsabile dell’Area Amministrativa ; 
Vista l’allegata relazione finale redatta dal Dr. Garlisi Giuseppe, Responsabile del 

progetto Manifestazione Madonie Expo 2019 ; 
Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la  L.R. 30/2000 di 

modifica; 
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle superiori leggi; 
Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti prendere atto ed approvare la relazione finale, redatta dal Dr. Garlisi 
Giuseppe, Presidente della Società Abiturism , relativa alla partecipazione, delle 
aziende alimentari dei Comuni di Scillato, Caltavuturo, Sclafani Bagni e Valledolmo, 
con proprio spazio espositivo, alla  fiera madonie Expo nell’ambito della Fiera del 
Mediterraneo;  



Autorizzare per i motivi sopra indicati il Responsabile dell’Area Amministrativa a 
liquidare la somma di € 300,00 alla società Abiturism s.r.l. , nella qualità di soggetto 
promotore,con sede in Caltavututo. 

 
 

LA GIUNTA 
 

Inoltre  al fine di permettere al Responsabile di predisporre, con immediatezza, il 
provvedimento di liquidazione; 

Visto  l’O.A.EE.LL.; 
Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  

 
DELIBERA 

 
Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 

dell’art.12 comma 2 della L.R. 44/91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.TO  MOGAVERO PIERO     F.TO   FRISA GIUSEPPE         F.TO  DOTT. RUSSO ANTONINO 
   
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to  BARTOLONE SEBASTIANA                       F. to  DOTT. RUSSO ANTONINO 

   
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

     decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 


